



کوتاه از شهرستان ها

اجرای طرح آبیاری

زابل - خبرنگار کیهان: مجری طرح آبیاری دشت سیستان گفت: طرح آبیاری ۴۶ هزار هکتار از اراضی این دشت در حال اجراست. مهندس محمدجواد صالحی افزود: در مرحله اول ۲۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی دشت سیستان تحت پوشش این طرح قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه ۱۷ ایستگاه پمپاژ آب در طرح آبیاری دشت سیستان در نظر گرفته شده است اظهار داشت: امسال ۱۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این دشت تحت پوشش آبیاری قرار می‌گیرد. صالحی با اشاره به ضرورت کشت اقتصادی در دشت سیستان گفت: با اجرای طرح آبیاری در این دشت، کشاورزان می‌توانند از هر هکتار ۲۰ میلیون تومان درآمدزایی داشته باشند. وی تصریح کرد: در صورت تامین اعتبار طرح آبیاری دشت سیستان پایان سال ۹۶ به بهره‌برداری کامل خواهد رسید.

اعتبار مورد نیاز ساماندهی

اهواز - خبرنگار کیهان: استاندار خوزستان گفت: ساماندهی کامل مشکلات آب و فاضلاب استان به اعتباری معادل ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارد.

«غلامرضا شریعتی» اظهار کرد: پیش از این برای ۱۶ شهر خوزستان ۶۰۰ میلیارد تومان اوراق قرضه صادر شد اما هیچ اقدامی در این زمینه صورت نگرفت در حال حاضر به ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است تا این فاضلاب‌ها وارد مدار شوند. وی با بیان اینکه پروژه‌های مذکور تمام نقاط شهری ۱۶ شهر را در بر نمی‌گیرد گفت: اگر بخوایم مشکل فاضلاب این شهرها به طور کامل حل شود به ۴۷۰ میلیارد تومان نیاز است که با در نظر گرفتن اجرای سیستم تصفیه فاضلاب در شهرها، در مجموع به ۹۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.

مشهد - خبرنگار کیهان:مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری خراسان رضوی گفت: میزان بیکاری زنان روستایی در این استان دو درصد است.

فرشته سلجوقی افزود: برای اشتغال زنان روستایی تسهیلات لازم بر اساس نوع طرح‌های پیشنهادی پیش‌بینی شده است. وی اظهار داشت: از سالل ۹۳ تاکنون طرح توانمندسازی زنان روستایی در ۵۰ روستای خراسان به صورت آزمایشی و با محوریت اشتغال خانگی و خانواده اجرا شده است. مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری خراسان رضوی افزود: پیش‌توسعه اشتغال پایدار زنان روستایی استان تدوین شده و باید در شورای برنامه‌ریزی استان به تصویب برسد.

تجلیل از دانش آموزان برگزیده

سمنان - خبرنگار کیهان: ۲۴۶ نفر از برگزیدگان کشوری آموزش و پرورش استان سمنان در آیینی با حضور استاندار سمنان تجلیل شدند.

تقدیرشدگان در این آئین را دانش آموزان حائز رتبه‌های اول تا سوم مسابقات علمی، آموزشی، فرهنگی و هنری و ورزشی کشور تشکیل می‌دادند.

تقدیر از دانش‌آموزان حائز رتبه‌های زیر ۱۰۰ کنکور سراسری سال ۱۳۹۵ از دیگر محورهای این آیین تجلیل بود.

کلنگ‌زنی مدرسه

یاسوج - خبرنگار کیهان: کلنگ یک مدرسه خیرساز در محله بنسنگان یاسوج به زمین زده شد. مدیرکل نوسازی مدارس کهگیلویه و بویراحمد با بیان این مطلب افزود: مدرسه مزبور در زمینی به مساحت یک هزار و ۴۲۳ مترمربع و با زیربنای یک هزار و ۲۷ مترمربع در دو طبقه ساخته می‌شود. جهان محرابی افزود: این مدرسه ۹ کلاس درس، نمازخانه، سالن امتحانات دفتر و سایر اتاق‌های اداری دارد و با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد ریال احداث خواهد شد.

سمنان - خبرنگار کیهان: کتابخانه‌های مدارس

استعدادهای درخشان استان سمنان با اعتباری بالغ بر ۲۷۰ میلیون ریال به منابع الیهیاد علمی تجهیز شد. به منظور این تجهیز کتابخانه‌ها بیش از ۳ هزار جلد کتاب تهیه و در اختیار مدارس قرار گرفته است.

اقامتگاه بوم گردی

• معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور گفت: در حال حاضر ۳۲۰ واحد اقامتگاه بوم گردی در کشور فعال است.

مرتضی رحمانی موحّد افزود: تاکنون حدود ۱۴۵ میلیارد ریال تسهیلات به اقامتگاه‌های بوم‌گردی کشور اختصاص یافته و ۴۵ میلیارد ریال نیز در نوبت پرداخت است. وی یکی از برنامه‌های مهم این حوزه را راه‌اندازی دفاتر گردشگری اطلاع‌رسانی در روستاها با استفاده از دفاتر ICT عنوان کرد و گفت: از این دفاتر در روز جهانی گردشگری رونمایی می‌شود.

اهدای سبد غذایی

هندیجان - خبرنگار کیهان: فرمانده ناو گروه رزمی سپیدالشهبای نیروی دریایی سپاه پاسداران هندیجان گفت: با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) هندیجان در معرفی خانواده‌های بی‌بضاعت به ۴۰خانوار شهری و روستایی هندیجان سبدهای غذایی توزیع شد.

ناو سالار یکم ستاد پاسدار مراد پوربحرایی افزود: هزینه‌های سبدهای غذایی ناوگروه رزمی سپیدالشهدا بیش از ۶ میلیون تومان بوده است.

وی گفت: کمک‌رسانی به افراد نیازمند و مستمند یکی از برنامه‌های مهم و تأثیرگذار در سطح هندیجان است که در قالب کمک‌های اهدایی رهبر معظم انقلاب در مناسبت‌های مذهبی انجام می‌شود.

مشکلات پایانه‌های مرزی خوزستان بر طرف نشده است



معاون استاندار خوزستان بر توسعه راه‌های

منتهی به پایانه‌های مرزی استان تاکید کرد و گفت: بحث راه‌های منتهی به پایانه‌های مرزی بخصوص مرز چذابه مشکلات زیادی را برای زائران ایجاد کرده بود که از سال گذشته تاکنون اقدامات خوبی در این خصوص صورت گرفته اما تعریض پل روی خطوط ریل راه آن یک موضوع بسیار مهم است.

استاندار خوزستان بر توسعه راه‌های

صدور ۳۳ هزار مجوز مشاغل خانگی در کرمانشاه

معاون اشتغال و کارآفرینی اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه گفت: تاکنون در استان کرمانشاه ۳۳ هزار مجوز مشاغل خانگی صادر شده است. «مختار احمدی» با بیان اینکه نرخ بیکاری در کشور ۱۱ درصد، اما در استان کرمانشاه بالای ۱۷ درصد اعلام شده است، اظهار داشت: استان کرمانشاه در کشور از لحاظ بیکاری رتبه دوم را دارد.

معاون اشتغال و کارآفرینی اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه به طرح توسعه کسب و کار اشتغال پایدار «کتابو» اشاره و بیان کرد: این طرح سه‌جانبه است که بین وزارت تعاون، استانداری و یونیدو اجرا می‌شود.

این مسئول از صدور مجوز مشاغل خانگی خبر داد و گفت: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه آمدگی صدور مجوز برای علاقمندان در حوزه فعالیت‌های مشاغل خانگی در اسرع‌وقت را دارد.

مدیرکل اشتغال و کارآفرینی استان فاقد مهارت هستند، افزود: آموزش‌هایی که به افراد داده می‌شود منطبق با بازار کار نیست، لذا تشکیل یک کمیته مهارتی در استان از الزامات بود. وی مهمترین اهداف برگزاری جشنواره کارآفرینان برتر را ترویج و توسعه فرهنگ کارآفرینی، خلاقیت و نوآوری و ایجاد فضای تعامل و همکاری میان فعالان عرضه‌های مختلف صنعت، کشاورزی و خدمات، شناسایی، انتخاب و ایجاد نشاط در بین کارآفرینان، هم‌افزایی و مشارکت کارآفرینان در توسعه اقتصادی کشور و ترویج فرهنگ کار و کارآفرینی عنوان کرد.

مدیرکل تعاون استان عنوان کرد

نبود بانک اطلاعات از بیکاری در گلستان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان از **فقدان بانک اطلاعات دقیق از وضعیت بیکاری و اشتغال** خبر داد.

سعید مازندرانی در جلسه کارگروه اقتصادی و اشتغال استان گلستان اظهار کرد: ۲۴ کاربایی در استان گلستان وجود دارد که متقاضیان کار و اشتغال به این کاربایی‌ها مراجعه می‌کنند اما امکان ثبت‌نام یک فرد در چند شهرستان مختلف نیز وجود دارد که این وضعیت، آمار بیکاری را نادرست نشان می‌دهد.

وی تصریح کرد: سامانه رصد و نامین اجتماعی نیز بانک اطلاعاتی را به ما نشان می‌دهند اما اینها به دلیل موانع قانونی با یکدیگر لینک نیستند و هنوز نتوانستیم آمار دقیق و به روز از وضعیت اشتغال و بیکاری در استان گلستان داشته باشیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان بر ضرورت ایجاد بانک اطلاعاتی دقیق و قوی در استان تاکید کرد و گفت: برخورداری از بانک اطلاعاتی ما را در برنامه‌ریزی درست و متقن کمک و هدایت می‌کند. همچنین مازندرانی به تأیید و پیامدهای حاصل از شاخص‌های رشد اقتصادی اشاره کرد و گفت: اعطای تسهیلات نمی‌تواند عامل

شهرستان ها Shahrestan@Kayhan.ir

معاون استاندار:

تقویت فناوری اطلاعات در شوراهای حل اختلاف زاهدان

رئیس شوراهای حل اختلاف سیستان و بلوچستان افزود: برگ‌شماری پرونده‌ها، تنظیم فرم‌های آماری و گزارش‌گیری آماری نیز از طریق سیستم در سامانه مدیریت پرونده‌های قضایی صورت می‌گیرد.

محمدرضا طاهری اظهار داشت: توجه به مقوله فناوری و اطلاعات و دست‌یابی به فناوری‌های نوین امری است که امروزه مورد قرار دارد زیرا ضمن ارتقای ضریب، سرعت انجام امور، امنیت کاهش خطای انسانی و نظارت سیستمی را به دنبال خواهد داشت. وی گفت: هم‌اکنون تمامی پرونده‌های وارده در شوراهای حل اختلاف این شهرستان به صورت الکترونیکی در سامانه ثبت پرونده‌های قضایی «سمپ» ثبت و تمامی مکاتبات مرتبط با پرونده‌ها با ادارات تابعه دستگاه قضایی در استان نیز از طریق این سامانه صورت می‌گیرد.

فعالیت ۲۲ تشکل زیست محیطی در کهگیلویه و بویر احمد

مدیرکل محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد از وجود **۲۲ تشکل مردم‌نهاد زیست محیطی در استان** خبر داد.

اسدالله هاشمی اظهار کرد: محیط زیست یکی از عوامل مهم و بااهمیت در بقای حیات بشر است.

وی با تاکید بر شناسایی و به‌کارگیری افراد علاقه‌مند در حوزه حفظ محیط زیست بیان داشت: با توجه به نوع پوشش گیاهی هر منطقه و گونه‌های جانوری موجود در آن مناطق می‌توان با کمک نیروهای مردمی حفاظت از آن مناطق را توسعه داد. مدیرکل محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در این حوزه یادآور شد: با اقدامات

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح کرد

بهره‌برداری بی‌رویه در دستور کار مافیای جنگل‌های شمال

روان‌آب‌ها و باران‌های سیل‌آسا، از جاری شدن سیلاب در مناطق مختلف جلوگیری می‌کنند. شاعری با اشاره به وجود ۶۰۰هزار هکتار جنگل مخروطیه در شمال کشور، افزود: جنگل‌های شمال زیستگاه سوزنی برگ‌ها نیست و باید این مسائل مورد دقت و ارزیابی قرار گیرد تا جنگل‌های شمال با قرق چندساله، تنفس و تجدید حیات دوباره پیدا کنند.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی در پایان با بیان اینکه باید بهره‌برداری صنعتی از جنگل‌های شمال حذف شود، گفت: براساس برنامه پنج ساله مقرر شد تا سالانه دست‌کم ۲۰ درصد از بهره‌برداری جنگل‌های شمال کم شود تا در پایان این برنامه ششم بهره‌برداری صنعتی از جنگل‌های شمال قطع شده است، از این‌جا به بعد، جنگل‌های شمال از این منظور باید طرح‌های اکوتوریسم و گردشگری در جنگل‌ها توسعه یابد.

فعالیت ۴۹ سمن در حوزه اعتیاد در خراسان جنوبی

است، گفت: بر اساس آیین‌نامه ستاد مبارزه با مواد مخدر افرادی که در دام اعتیاد گرفتار شده و بعد از سیر مراحل درمانی و بیش از یک سال پاکي و دارای شرایط ویژه‌ای هستند از طرف ستاد به صاحبان مشاغل برای کار معرفی می‌شوند.

وی ادامه داد: مجموعه‌های صنعتی و صاحبان مشاغل در صورت جذب این‌گونه افراد می‌توانند به ازای هر نفر ۱۰۰ میلیون ریال تسهیلات با نرخ سود چهار درصد دریافت کنند. دبیر ششورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی اضافه کرد: مشکل اساسی در جذب معتادان بهبودیافته در حرف مختلف در استان، عدم فرهنگ‌سازی مناسب در ارتباط با مقبولیت اجتماعی معتادان بهبودی یافته است.

وی از وجود بیش از ۱۲ تخت در مرکز استان برای درمان کودکان معتاد خبر داد و گفت: از این تعداد ۶ تخت در بیمارستان امام رضاع) و هفت تخت در بیمارستان بوعلی ارتش قرار دارد. همچنین در شهرستان‌های طبس، فردوس و قاین هر کدام دو تخت برای درمان کودکان معتاد در نظر گرفته شده است. زندی درپایان تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر در استان خراسان جنوبی در مراکز درمانی اعتیاد تحت درمان هستند.

صفحه ۷
شنبه ۳ مهر ۱۳۹۵
۲۲ دی‌چبه ۱۴۲۷ - شماره ۲۱۴۸

کردستان رتبه پنجم کشوری از نظر تعداد سادات

مدیرکل تبلیغات اسلامی کردستان با اشاره به وجود **۱۲۸هزار نفر از سادات در کردستان** گفت: این استان از نظر تعداد سادات رتبه پنجم کشوری را به خود اختصاص داده است.

حجت‌الاسلام مختار کرمی اظهار کرد: همه مسلمانان به نوعی دارای تکریم و احترام بوده و در بین مومنین و مسلمانان، سادات و کسانیی که منسوب به پیامبر اسلام هستند از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند. وی خواستار تشکیل کانون یا تشکلی از سادات در استان کردستان شد و گفت: تشکیل این کانون در استان یک ضرورت است و می‌تواند در شناسایی سادات مسئولان را یاری دهد. مدیرکل تبلیغات اسلامی کردستان گفت: ۸ درصد جمعیت این استان را سادات تشکیل می‌دهند.

صدور ۲۰اتن میگو به امارات



مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان گفت: نخستین محموله میگو به میزان **۱۲۰تن** برداشت شده از سایت پرورش میگو در چابهار با پنج کانتینر به کشور امارات متحده عربی صادر شد.

«هدایت‌الله میرمراذهی» اظهار داشت: خوشبختانه امسال هیچ‌گونه بیماری در سبایت پرورش میگو مشاهده نشد و تاکنون تولیدکنندگان با برداشت و فروش محصول سود خوبی عایدشان شده است.

وی گفت: امسال ۲۲۰ هکتار از مزارع پرورش میگو در گوادر به زیر کشت رفته است که تاکنون حدود ۵۰۰ تن میگو یعنی ۹۰ درصد محصولات تولیدی برداشت شده است.

میرمراذهی با بیان اینکه صادرات میگو موجب اشتغال و افزایش تولید می‌شود تصریح کرد: صادرات میگو نسبت به سال قبل ۸۰ درصد رشد داشته است.

مدیرکل شیلات سیستان وبلوچستان بیان کرد: یک هزار و ۸۵۰ هکتار زمین مستعد کشت میگو در منطقه گوادر چابهاربه بهره‌برداری رسیده که امسال ۱۵ مزرعه با ۲۲۰ هکتار به زیر کشت میگو رفته است.

وی افزود: در هر هکتار ۳ تن میگو در یک دوره ۱۲۰ روزه برداشت می‌شود و میزان اشتغال در هر هکتار یک نفر به صورت مستقیم و دو نفر غیرمستقیم است.

وی ادامه داد: تاکنون ۲۰ سایت مستعد پرورش میگو با مساحت حدود ۴۲ هزار هکتار در محدوده آب‌های ساحلی شهرستان‌های چابهار و کنارک شناسایی شده است.

درمان رایگان زوج‌های نابارور در قم

تفاهم‌نامه درمان رایگان زوجین نابارور توسط دانشگاه علوم پزشکی قم و جهاد دانشگاهی به امضا رسید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم در مراسم امضای این تفاهم‌نامه گفت: اجرای طرح تحول نظام سلامت یکی از طرح‌های موفق دولت بود که با اجرای این طرح هزینه‌های کمرشکن از دوش مردم برداشته شد.

ابوالفضل ایرانی‌خواه بیان کرد: موضوع درمان زوج‌های نابارور یکی از بسته‌های خدمتی طرح تحول نظام سلامت است که با اجرای آن و امضا تفاهم‌نامه با مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی قم، تلاش خواهیم کرد بتوانیم این طرح را اجرایی و به مردم ارائه دهیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: طبق این طرح ۸۵ درصد هزینه‌ها توسط دولت و مابقی توسط بیمه‌ها پرداخت می‌شود که وزارت بهداشت برای اجرای این بسته حمایتی ماهانه ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار اختصاص داده است.

لازم به ذکر است طبق این تفاهم‌نامه می‌توانند از این طرح استفاده کنند که ناباروری اولیه داشته، سن خانم کمتر از ۴۲ سال بوده و حداقل یکی از زوج‌ها دارای تابعیت ایرانی باشد.

معاون گردشگری میراث فرهنگی همدان:

خانه مسافرها باید ساماندهی شود

معاون گردشگری میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان گفت: اداره اماکن خانه مسافرها را ساماندهی کند.

علی خاکسار با بیان اینکه ۹ هتل در سطح استان همدان وجود دارد، تصریح کرد: ۱۹ مسافررخانه در سطح استان به گردشگران خدمات‌رسانی می‌کند. وی در خصوص خانه مسافرهایی که به صورت غیرمجاز اقدام به جذب گردشگری می‌کنند، گفت: برای این مسئله اداره اماکن باید وارد شده و برخورد کند که تعدادی از خانه مسافره‌های غیرمجاز هم پلمب شده است.

معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان، تعداد خانه مسافره‌های غیرمجاز را زیاد دانست و گفت: با اجرای طرح خانه مسافر و صدور مجوز، اعلام فراخوان شده تا مجوز برای خانه‌های دارای استاندارد صادر شود و غیرمجازها نتوانند فعالیت کنند. خاکسار گفت: هتلداران از اینکه افرادی نسبت به جذب مسافر در خانه‌های غیرمجاز اقدام می‌کنند، گلایه‌مند هستند چراکه آنها مانع از رونق صنعت هتلداری می‌شود.

معاون گردشگری میراث فرهنگی همدان با بیان اینکه خدمات مطلوبی در خانه‌های غیرمجاز اسکان مسافر ارائه نمی‌شود، اظهار کرد: این اماکن باید هرچه سریعتر ساماندهی شوند.

بای صحبت مردم

دریافت هز ینه اضافی توسط بیمارستان
پزشک ارتوبد یک بیمارستان در اهواز هزینه عمل مچ پای فرزندم را حدود دو میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اعلام کرده بود اما در روز ترخیص بیمار، برخلاف اعلام مبلغ اولیه، بیش از سه میلیون و ۵۹۱ هزار تومان به عنوان سهم بیمار توسط این بیمارستان و یک میلیون و ۴۶۴ هزار تومان نیز سهم تامین اجتماعی از بنده مطالبه شد. آیا پرداخت‌های این‌چنینی از نظر شرع اسلام و قانون حلال است؟

خلیل چادری شهروند اهوازی